

# Danial Esmailifar

به تصمیم قلعه‌نویی احترام می‌گذارم  
«ورژن ضعیف تراکتور»  
رقیب ما برای قهرمانی است!  
قهرمانی نیم فصل  
معنایی ندارد

## اذیت شدم ولی...

دانیال اسماعیلی فر، مدافع تراکتور از شرایط این تیم برای قهرمانی در لیگ برتر و دعوت نشدنش به تیم ملی می‌گوید



امیر حسین اعظمی | جدایی دانیال اسماعیلی فر از پرسپولیس، مثل جدایی علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی حاشیه‌های زیادی داشت. او تمایل زیادی برای تمدید قرارداد با پرسپولیس داشت اما جدا از عدم توافق مالی، برخی رفتارهای مدیران پرسپولیس نقش مهمی در جدایی این بازیکن ایفا کرد. اسماعیلی فر دوباره به تراکتور برگشت و در نیم فصل اول هم یکی از مؤثرترین بازیکنان تیمش بود. او حالا یکبار دیگر در موقعیت قهرمانی در لیگ برتر ایران قرار گرفته و امیدوار است این بار با تراکتور جام قهرمانی را بالای سر ببرد. اسماعیلی فر از روزی که پرسپولیس را ترک کرد، تا به امروز هیچ مصاحبه‌ای انجام ن داده بود و حالا بعد از اتمام نیم فصل اول در گفت‌وگو با همشهری ورزشی به سوالات پاسخ می‌دهد. او در این گفت‌وگو حاضر نشد در مورد جدایی از پرسپولیس و حاشیه‌هایی که آن زمان ایجاد شد صحبت کند و به نظر دارد در پایان فصل سکوتش را بشکند.

**ورژن** اصلی‌ترین رقیب تراکتور برای قهرمانی چه تیمی است؟

ما فقط یک رقیب داریم و آن هم ورژن ضعیف تراکتور است! همیشه باید در بهترین شرایط باشیم و بدانیم که اگر غفلت کنیم و لغزش داشته باشیم، قطعاً کار برایمان سخت خواهد شد. تا الان مسیری که جلو آمدیم خوب بوده و باید این روند را ادامه دهیم. همه ما می‌دانیم که در نیم فصل دوم نتیجه گرفتن سخت‌تر می‌شود و باید خودمان را برای ادامه این مسیر سخت آماده کنیم.

**ورژن** دور جدید تمرینات را در سرمای تبریز شروع کردید. شرایط تیم چگونه است؟

همه چیز عالی است. سرمای هوا هم ویژگی‌های خودش را دارد ولی ما جدی و مصمم تمرین می‌کنیم تا آماده شروع نیم فصل دوم شویم. خوشبختانه جو تیم هم خوب است و بازیکنان با انگیزه بالایی تمرین می‌کنند.

**ورژن** از اینکه قهرمان نیم فصل شدید چه احساسی دارید؟

چیزی به نام قهرمانی نیم فصل نداریم و این معنایی ندارد، مهم این است که در هفته آخر در رتبه اول قرار داشته باشیم. ما در حال حاضر صدرنشین هستیم و این خوب است چون امتیاز گرفتیم که در صدر جدول قرار داریم ولی نباید فراموش کنیم که سپاهان هم با ما هم امتیاز است و فقط با تفاضل گل در رده دوم قرار دارد. پرسپولیس و چند تیم دیگر هم نزدیک به ما هستند و این رقابت ادامه دارد.

**ورژن** بعد از جدایی از پرسپولیس، در یک فضای جدید قرار گرفتید. به نظر می‌رسد همه چیز برایت راضی‌کننده است؟

خب، من قبلاً هم در تیم‌های پرطرفدار از جمله همین تراکتور بازی کرده‌ام و با جو این تیم آشنا هستم. بازیکنان خوبی هم در تراکتور حضور داشتند و طبیعتاً این موضوع کار ما را راحت می‌کند. خدا را شکر همه چیز خوب پیش می‌رود و امیدوارم پایان خوبی هم داشته باشیم.

**ورژن** به نظر می‌رسد فقط تراکتور، سپاهان و پرسپولیس، مدعیان اصلی قهرمانی باشند. نظر خودت چیست؟

این تیم‌ها که اسم بردید در هر فصل مدعی هستند و استقلال هم در سال‌های گذشته در بین مدعیان قرار داشت. فولاد و چند تیم دیگر هم تلاش می‌کنند در کورس باشند و هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست. ممکن است یک تیم با آوردن خودش را به بالای جدول برساند و یک نیم فصل دست نخورده هم باقی مانده است.

**ورژن** در نیم فصل اول از لحاظ آمار فردی عملکرد خوبی داشتی و حتی در تیم منتخب نیم فصل هم قرار گرفتی. در این مورد چه صحبتی داری؟

خب، این خیلی از لطف نیست ولی من موفقیت تیمی را ترجیح می‌دهم و دوست دارم تراکتور نتیجه بگیرد و این بهترین اتفاق است.

**ورژن** در این چند سال به تیم ملی دعوت نشدی. آیا این موضوع برایت آزاردهنده نیست؟

هر بازیکنی دوست دارد برای تیم ملی کشورش بازی کند. طبیعتاً بابت دعوت نشدن به تیم ملی اذیت شدم ولی به تصمیم امیر قلعه‌نویی احترام می‌گذارم. خوشبختانه تیم ملی هم نتایج خوبی گرفته و این به نفع فوتبال کشورمان است. تنها چیزی که از دست من بر می‌آید این است که خوب تمرین کنم و همیشه در زمین مسابقه بهترین شرایط را داشته باشم. بقیه مسائل دست کادر فنی تیم ملی است و به تصمیم آنها احترام می‌گذارم.

**ورژن** تراکتور امسال یک تیم پُرسر و پُرساز شده است. نظر شما در این باره چیست؟

قهرمان شدن فقط به یک بازیکن یا ۲-۳ بازیکن خلاصه نمی‌شود. قهرمان شدن حاصل یک کار گروهی و تیمی است و نیاز به برنامه‌ریزی و زمان دارد. فکر می‌کنم ترکیب تراکتور نسبت به فصل گذشته تغییر داشته و طبیعتاً این تیم نیاز به زمان دارد تا بازیکنان با تفکرات و خصوصیات هم آشنا شوند. این برای تیم‌ها مهم‌تر است و باید بازیکنان نیاز به زمان دارند. قهرمانی فصل حاصل یک کار چند ماهه نیست و همه اعضای تیم باید خودشان را با محیطی که در آن قرار داریم هماهنگ کنند. قهرمان شدن واقعا موفقه‌های زیادی دارد و

## مدافع ۹۷ درصدی

اسماعیلی فر امسال فقط ۳۲ دقیقه از بازی‌های لیگ را از دست داده است



## نیم فصل بعد!

کوجو که در ابتدای فصل قرار بود شاگرد نکونام شود حالا باید زیر نظر موسی‌مانه به فوتبالش ادامه دهد

پس از حرف و حدیث‌های فراوان بالاخره استقلال از خرید جدیدش رونمایی کرد؛ جونت کوجو. این مهاجم در ابتدای فصل هم قرار بود به جمع شاگردان نکونام اضافه شود اما در نهایت به دلیل مشکلات ستاره‌نامه در دیناموسمرقند از بکستان ماندنی شد و پس از یک نیم فصل و هفته‌ها لبتیک شدن به استقلال، قرارداد رسمی‌اش را به امضا رساند. براساس اعلام باشگاه استقلال این مهاجم ۲۶ ساله که اصالتی غنایی دارد اما برای تیم ملی قرقیزستان بازی می‌کند، با قراردادی ۳.۵ ساله به جمع شاگردان موسی‌مانه اضافه خواهد شد. به همین بهانه شاید بهتر باشد کمی بیشتر با این مهاجم آشنا شویم.

کوجو فوتبالش را از الای قرقیزستان آغاز کرده و پس از ۴ فصل بازی برای این تیم، راهی دورودی بیشکک در همین کشور شده است. او پس از ۲ فصل راهی دیناموسمرقند از بکستان می‌شود و تنها پس از یک فصل بازی برای این تیم سر از استقلال درمی‌آورد. براساس آمار کمی سایت معتبر ترانسفر مارکت منتشر کرده، کوجو تا به امروز در ۱۵۱ بازی باشگاهی، ۸۵ گل زده و ۱۹ پاس گل هم داده است. او ۲۰۸ پاس گل در ۲۰۸ بازی در ۲۰۲۴ فصل لیگ برتر قرقیزستان به دست آورده و همین سال ۲۰۲۴ به عنوان مرد سال فوتبال این کشور هم انتخاب شده است. فراموش نکنیم که کوجو ۲۳ بازی ملی برای قرقیزها انجام داده و ۱۰ گل ملی هم به ثمر رسانده است. کویت، ویتنام، عمان، چین تایپه، ازبکستان و از همه مهم‌تر ایران، تیم‌هایی هستند که کوجو با پیران تیم ملی قرقیزستان به آنها گل زده است. او سابقه هت‌تریک مقابل چین تایپه و دبل مقابل تیم ملی ایران را در کارنامه دارد. شاید بعد از درخشش مقابل ایران بود که استقلالی‌ها بابت خرید این بازیکن مطمئن شدند و پس از چندماه تلاش بالاخره توانستند این ستاره غنایی را به خدمت بگیرند.

اصلا کار ساده‌ای نیست. ما می‌دانیم هواداران از تراکتور انتظار زیادی دارند و قطعاً تلاش می‌کنیم تا بهترین عملکرد را داشته باشیم و در آخر فصل بابت زحماتی که کشیدیم و بابت توانی که گذاشتیم، وجدان‌مان راحت باشد.

**ورژن** در مورد کیفیت فنی بازی‌های لیگ ایران چه نظری داری؟

شما باید کیفیت فنی لیگ را براساس داده‌هایی که در اختیار بازیکنان و مربیان قرار می‌گیرد، بسنجید. ما در این فوتبال مشکل زمین مسابقه و مشکل زمین تمرین داریم. از لحاظ سخت‌افزاری و امکانات حتی عقب‌تر از کشورهای همسایه هستیم و VAR ما هنوز مشکل دارد. ما باید این مسائل را در نظر بگیریم و بعد نظر بدهیم. ما اگر مثل عربستان، قطر و امارات قدرت خرید بازیکنان با کیفیت خارجی را داشته باشیم، کیفیت لیگ‌مان بالاتر می‌رود ولی اول این مهم است که امکانات و ساختار فوتبال‌مان را به استانداردهای روز دنیا نزدیک کنیم. این مشکلات حل نشود نمی‌توانیم انتظار زیادی داشته باشیم تا سطح فنی فوتبال ایران بالا برود.

**ورژن** در شروع نیم فصل دوم و بعد از بازی با مس رفسنجان، باید در تهران با پرسپولیس روبرو شوید. آیا این بازی می‌تواند در صد مهمی از سر نوشت قهرمانی را مشخص کند؟

صحبت کردن در مورد قهرمانی خیلی زود است. در این سال‌ها قهرمان لیگ هفته آخر مشخص شده و ما تازه می‌خواهیم نیم فصل دوم را شروع کنیم. برای قهرمان شدن همه بازی‌ها مهم است. هر بازی حکم فینال را دارد.

دانیال اسماعیلی فر یکی از خریدهای پرسر و صدای تراکتور در نقل و انتقالات تابستانی بود؛ ستاره‌ای که حالا در پایان نیم فصل، عنوان چهارمین بازیکن برتر قهرمان نیمه اول لیگ را به خود اختصاص داده است. اسماعیلی فر در هر ۱۵ بازی نیم فصل اول مهره فیکس تراکتور بود و فقط ۳۲ دقیقه از بازی‌های نیمه اول لیگ را از دست داد. او تنها در بازی هفته اول مقابل مس رفسنجان و بازی هفته چهارم مقابل ذوب آهن تعویض شد و روی هم رفته ۱۳۱۸ دقیقه برای قهرمانی تراکتور بازی کرد. او در این مدت تنها یک گل برای تراکتور به ثمر رساند؛ گلی ۱۳ امتیازی که در بازی هفته پنجم وارد دروازه خیبر شد. او در نیم فصل اول، ۲ پاس گل

هم در کارنامه‌اش ثبت کرد تا به طور میانگین هر ۴۳ دقیقه یک گل یا یک پاس گل داشته باشد. براساس اعلام متریک میانگین نمرات اسماعیلی فر ۷.۲۴ بوده؛ نمره‌ای که باعث شده او رتبه پانزدهم را بین بازیکنان لیگ به خود اختصاص دهد. دانیال پس از حسین زاده (۷.۳۳)، آلوژ (۷.۳۰) و ترابی (۷.۲۵)، چهارمین بازیکن برتر تراکتور بوده است. او در هر بازی به طور میانگین ۱.۴ پاس کلیدی به هم تیمی‌هایش داده و به طور میانگین در ۷.۱ نبرد پیروز بوده است. اسماعیلی فر در فصلی که در فاز دفاعی بازیکن بهتری بوده، دقت پاس ۸۱ درصدی داشته و دومین آمار برتر را بین بازیکنان تراکتور به ثبت رسانده است.

## کلین شیت مهم نیست!

دروازه‌بانانی که بیشترین کلین شیت را در نیم فصل داشتند، بهترین گلرهای نیمه اول لیگ نبوده‌اند

علیرضا بیرانوند و محمدرضا اخباری، بیشترین کلین شیت را در نیم فصل اول داشتند و هر کدام ۹ بار دروازه تراکتور و گل گهر را بسته نگه داشتند اما با وجود این عنوان بهترین دروازه‌بان نیم فصل به گلر دیگری رسیده است. براساس نمرات متریک، لوان پولی، بهترین دروازه‌بان نیمه اول لیگ بیست و چهارم بوده؛ با نمره ۷.۱۶. این دروازه‌بان برزیلی در هر ۱۵ بازی نساجی در این فصل فیکس بوده و روی هم رفته ۱۳۵۰ دقیقه گلری کرده است. او یک پنالتی در این فصل گرفته و با ۶ کلین شیت میانگین گل خورده‌اش ۰.۷ بوده است. جالب اینکه پس از پولی هم یک دروازه‌بان خارجی دیگر توانسته نمره بالایی بگیرد و در جایگاه دوم جدول بهترین دروازه‌بانان بایستد. ادسون ماردن، دروازه‌بان برزیلی چادرملو، دومین دروازه‌بان برتر لیگ با نمره ۷.۱۱ بوده؛ دروازه‌بانی که ۱۲ بار درون دروازه تیم بزدی قرار گرفته و با ۶ کلین شیت میانگین گل خورده‌اش ۰.۸ بوده است. برخلاف پولی که در هیچ هفته‌ای بهترین بازیکن تیمش نبوده، مادرن یکبار به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شده است. شاید فکر کنید پس از برزیلی دیگر نوبت به بیرانوند اخباری رسیده تا در جایگاه سوم بهترین دروازه‌بانان نیم فصل قرار بگیرد اما جالب اینکه سومین دروازه‌بان برتر هم یک خارجی دیگر است. براساس نمرات متریک گندوز پرسپولیس سومین دروازه‌بان برتر نیم فصل بوده؛ همان گلر ملی الجزایر که مهدی رحمتی معتقد است به هیچ عنوان با بیرانوند قابل مقایسه نیست! او از متریک نمره ۶.۹۴ را گرفته؛ با ۵ کلین شیت و میانگین گل خورده ۰.۸ براساس رتبه‌بندی نیم فصل، بیرانوند هفتمین دروازه‌بان برتر نیم فصل بوده و جایگاه نهم هم به اخباری رسیده؛ به ترتیب با نمرات ۶.۸۸ و ۶.۸۷ حسین حسینی هم که امسال فقط ۴ کلین شیت داشته، یازدهمین دروازه‌بان رتبه‌بندی شده؛ با نمره ۶.۷۹ و میانگین ۱.۱ گل خورده. این در حالی است که حسینی فصل پیش بهترین دروازه‌بان لیگ بود و با کلین شیت‌هایش به موفقیت تیم نکونام حساسی کمک کرد.



## نگته بازی

### الان پیشنهاد «در شأن» دریافت کرده‌اید؟

همزمان با خداحافظی رضا مهاجری از شمس آذر قزوین و حضور مهدی رحمتی روی نیمکت این تیم با آن کارنامه در خشان (۱) عمده خاتمه‌نشین محسن فروزان نیز پایان یافت و دیگر گلر پیشین استقلال هم راهی قزوین شد. فروزان در کنار چهره‌هایی مثل علیرضا حقیقی و رشید مظاهری، از جمله گلرهای سرشناس فوتبال ایران به شمار می‌آید که در نیم فصل اول تیم نداشتند. خوب البته از آنجا که ما در ایران جملاتی مثل «به اندازه خوبی خود نبودم» یا «مشتری نداشتیم» را اساساً نداریم، فروزان هم در مورد بیرون ماندنش در دور رفت گفته بود: «پیشنهاد از باشگاه‌های مختلف داشتم، اما در شأن و شخصیت نبود. عادت ندارم به هر قیمتی به یک تیم بروم». خوب حالا امیدواریم پیشنهادی که از قزوین به دست آقا محسن رسیده، در شأن و شخصیت او بوده باشد!

### این یک هفته، زیادی طولانی نشد؟

اسفند سال گذشته بود که پرونده همکاری فرهاد مجیدی با الاتحاد کلبا بسته شد و مربی ایرانی بعد از یک فصل نیم حضور در تیم اماراتی از این تیم کنار رفت. همان روزها بعضی رسانه‌های اسم و رسم‌دار و مخصوصاً یکی از سایت‌های پر مخاطب اصرار شدیدی داشتند که مجیدی طرف یک هفته آینده تیم جدیدش را برمی‌گزیند. آنها مطمئن می‌دادند فرهاد پیشنهادهای جدی از همان کشور دارد و به‌طور قطع به ایران برمی‌گردد. برای محکم کاری حتی از تیم ملی امید امارات هم اسم برده شد. با این حال چنانکه می‌بینید آن یک هفته کذایی، تقریباً به اندازه یک سال طول کشیده است! در تمام طول این مدت، تنها فعالیت فوتبالی که از مجیدی دیده شده، بارگذاری گاه و بیگاه تصاویری از جشن قهرمانی‌اش با استقلال در لیگ بیست و یکم بوده است. این اواخر البته احتمال حضور مجیدی روی نیمکت الطیاح هم مطرح شد که تا توجه به موفقیت مربی موقت تیم در گام اول، هنوز به نتیجه رسیدن همان هم مشخص نیست.

### در مصرف کلمات، دقت فرمایید!

با توجه به باز بودن پنجره نقل و انتقالاتی، بازار شایعات در مورد بازیکنان مختلف داغ است و از آن جمله شنیده می‌شود سعید صادقی ممکن است پرسپولیس را ترک کند. از فولادخوزستان به‌عنوان یکی از مشتریان احتمالی صادقی یاد می‌شود و اینکه شاید او آنجا بماند با یحیی گل محمدی همراه شود. خوب البته با احترام به صادقی، بعید است خبر جدایی او چندان هواداران پرسپولیس را آشفته کند. اگرچه در این فصل آمار جالب یک گل و ۳ پاس گل در کارنامه صادقی ثبت شده و او در بعضی مسابقات مثل دیدار با هوادار بلافاصله پس از حضور در زمین اثرش را گذاشته، اما به‌طور کلی عملکرد این بازیکن طوری نبود که کوشش کسی را تاملنگ کند. از همه تامل‌برانگیزتر اینکه ۴ فصل ونیم پیش زمان حضور این بازیکن در پرسپولیس، کلی جدل نقل و انتقالاتی در مورد او در گرفت و از صادقی به‌عنوان بمب بازار یاد کردند، اما خوب شاید وقتش شده باشد همه یاد بگیریم که در چگونگی استفاده از کلمات کمی وسواس به خرج بدهیم!

## فوتبال ایران

ادامه از صفحه ۹  
باید گفت کیفیت گل‌های کاظمیان از لحاظ جدولی حداقل از صدرنشین‌ها بهتر بوده است!



### تومیسلاوا اشتراکالی | مهاجم کروات تراکتور در عجزی برای

فرمز پوشان گلزنی کرد و هیچ دلیل یا هت‌تریک در کارنامه‌اش به ثبت نرسید. تومیسلاوا اشتراکالی از هفته اول گلزنی‌اش را آغاز کرد و در هفته پانزدهم هم برای تیمش موفق به گلزنی شد. شاید بتوان گفت تنها گلزن برتری که گلزنی را به‌صورت پارووقت دنبال نکرده، همین اشتراکالی است. او در هفته اول به مس رفسنجان گل زد و در هفته پانزدهم دروازه استقلال خوزستان را باز کرد. تیم‌هایی که هر دو در نیمه پایینی جدول قرار دارند. هوادار رده شانزدهمی هم یکی دیگر از تیم‌های نیمه پایینی جدول بوده که اشتراکالی دروازه آن را باز کرده است. این مهاجم ۳ گل دیگرش را به تیم‌های نیمه بالایی جدول زده است؛ فولاد رده چهارمی، گل گهر رده پنجمی و آلمونینوم رده هفتمی.



### رضا غندی پور | در پایان به مهاجمی می‌رسیم که در

نقل و انتقالات زمستانی بدجور مورد توجه تیم‌های مطرح قرار گرفته؛ رضا غندی پور ۱۸ ساله که بازیکن پیکان است اما برای پشت سر گذاشتن خدمت سربازی راهی ملوان شده است. غیر از استقلال و پرسپولیس که خواهان به خدمت گرفتن این مهاجم بوده‌اند، خبر رسیده سپاهان هم نیم‌نگاهی به او دارد. با وجود این بدنیست بدانید چهره اصلی نقل و انتقالات زمستانی فقط در ۴ بازی نیم فصل اول موفق به گلزنی شدند و تنها به یک تیم نیمه‌بالایی جدول گل زده است! بهترین عملکرد این بازیکن به هفته سوم برمی‌گردد؛ هفته‌ای که او مقابل چادرملو رده نهمی دبل کرد و از متریک نمره ۸.۳۶ را گرفت. او مقابل استقلال رده دهمی، خیبر رده چهاردهمی و آلمونینوم رده هفتمی هم گل زده است.